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而专门借入的款项，所发生的利息，在所购建的固定资产达

到预定可使用状态之后发生的，应于发生当期（）。 A．借

记“在建工程” B．贷记“在建工程” C．借记“财务费用

” D．贷记“财务费用” [答案]: C [解析]: 所发生的利息，在

所购建的固定资产达到预定可使用状态之后发生的，应当于

发生当期确认为“财务费用”。 17. 为了核算企业短期借款的

借入和归还情况，企业应设置（）账户。 A．“短期借款”

B．“长期借款” C．“其他应收款” D．“其他应付款 [答

案]: A [解析]: 企业应设置“短期借款”账户核算企业短期借

款的借入和归还情况。 18. 企业“长期借款”账户的借方不登

记（）。 A．长期借款的汇兑收益 B．归还的长期借款的本

金 C．归还的到期一次还本付息的长期借款利息 D．长期借

款的汇兑损失 [答案]: D [解析]: 长期借款的汇兑损失在“长期

借款”的贷方登记。 19. “短期借款”的借方登记（）。 A．

偿还的短期借款 B．租入包装物的押金 C．借入的短期借款 D

．尚未偿还的短期借款 [答案]: A [解析]: “短期借款”的借方

登记偿还的短期借款。 20. 企业取得短期借款时，应（）。 A

．借记“短期借款” B．贷记“银行存款” C．贷记“短期

借款” D．贷记“其他应付款” [答案]: C [解析]: 企业取得短

期借款时，应借记“银行存款”，贷记“短期借款”。 21. 企

业按月预提借款利息时，应（）。 A．借记“财务费用” B

．贷记“财务费用” C．借记“预提费用” D．借记“待摊



费用” [答案]: A [解析]: 企业按月预提借款利息时，应借记“

财务费用”，贷记“预提费用”。 22. 企业已经按月预提借款

利息，则在季末实际支付借款利息时，应（）。 A．借记“

财务费用” B．借记“预提费用” C．借记“管理费用” D．

借记“短期借款” [答案]: B [解析]: 该笔业务应借记“预提费

用”，贷记“银行存款”。 23. 企业短期借款到期，偿还本金

时，应（）。 A．贷记“短期借款” B．借记“短期借款” C

．借记“其他应付款” D．贷记“其他应付款” [答案]: B [解

析]: 企业短期借款到期，应借记“短期借款”，贷记“银行

存款”。 24. 长期借款的借款期限在（）以上。 A．一年 B．

六个月 C．三个月 D．三年 [答案]: A [解析]: 长期借款的偿还

期限在一年以上。 25. 假若企业短期借款利息分季支付，且数

额很大，则企业应（）。 A．采用待摊方法处理利息 B．采

用预提方法处理利息 C．在实际支付利息时计入当期损益 D

．在年末一次计入当期损益 [答案]: B [解析]: 假若企业短期借

款利息分季支付，且数额很大，则企业应采用预提方法处理

利息。 26. 企业利息直接支付，不预提的，则应（）。 A．借

记“财务费用” B．贷记“银行存款” C．借记“财务费用

” D．贷记“待摊费用” [答案]: AB [解析]: 企业利息直接支

付，不预提的，则应借记“财务费用”，贷记“银行存款”

。 27. 企业到期偿还短期借款本金时，应（）。 A．借记“银

行存款” B．贷记“短期借款” C．借记“短期借款” D．贷

记“银行存款” [答案]: CD [解析]: 企业到期偿还短期借款本

金时，应借记“短期借款”，贷记“银行存款”。 28. 坏账核

算直接转销法的缺点有（） A．账务处理复杂 B．不符合配

比原则 C．忽略了坏账损失与赊销业务的联系 D．虚计资产



负债表上应收账款可变现净值 [答案]: BCD [解析]: 直接转销

法的优点是账务处理简单。 29. 若企业预付货款大于采购货物

的货款及增值税时，收到退回货款时，应（）。 A．借记“

预付账款” B．贷记“银行存款” C．借记“银行存款” D．

贷记“预付账款” [答案]: CD [解析]: 收到退回货款时，应借

记“银行存款”，贷记“预付账款”。 30. 短期借款利息的支

付方式有（）。 A．分季支付 B．到期一次支付 C．分月支付

D．半年支付 [答案]: ABCD [解析]: 短期借款的利息可以分期

（月、季或半年）支付，也可以到期一次支付。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问
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